
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 22 in data  20 gennaio 2026 

 

 
OGGETTO: Anno duemilaventisei - Affidamenti diurni e residenziali a sostegno 

della domiciliarità per la lungoassistenza di disabili residenti sul 
territorio del C.I.S.A.31. Presa d’atto variazioni mese di ottobre 2025 
e rispettiva liquidazione. 

 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI INTEGRATIVI 

 
Premesso che il C.I.S.A.31 attua, allo scopo di evitarne l’istituzionalizzazione, affidamenti diurni e residen-

ziali di soggetti disabili e/o anziani inabili residenti nel distretto di Carmagnola dell’A.S.L. TO5, secondo 

quanto indicato nella D.G.R. 16-6873 del 15/05/2023. 

Richiamata la determinazione della Responsabile dei Servizi Integrativi n. 392 del 10/11/2025 con la quale si 

procedeva alla liquidazione dei contributi in oggetto per il mese di ottobre 2025. 

Considerato che sono intervenute delle modifiche e che questo ha comportato delle variazioni relativamente 

agli importi da erogarsi per il mese di ottobre 2025. 

Visto l’elenco redatto con le modifiche che si sono rese necessarie per il mese di ottobre 2025, da cui derivano 

gli importi da liquidarsi di seguito dettagliati: 

   

Richiamati i seguenti atti: 

− deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 23 del 16.12.2025 che ha approvato il Piano Pro-

gramma 2026-2028; 

− deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 24 del 16.12.2025 che ha approvato il Bilancio di 

previsione del CISA31 per l’anno 2026 ed il Bilancio per il triennio 2026-2028; 

− deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 41 del 16.12.2025 che ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) schema contabile 2026-2028; 

− la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 28/03/2025, avente ad oggetto 

“Approvazione del PIAO 2025 – 2027”. 

 

Visti: 

n./data atto Servizio Capitolo n. impegno Mese in liquidazione importo 

Det. 63 del 
31/01/2025 

Affidi disabili UMVD 36808 125/2025 Ottobre 2025 € 5.143,23 



− l’art.107 del D.Lgs. 267/2000. 

− il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto delle modifiche intervenute relativamente ai contributi per affidamenti diurni e resi-

denziali a sostegno della domiciliarità per la lungoassistenza di disabili residenti sul territorio del 

C.I.S.A.31 per il mese di ottobre 2025. 

2. Di dare atto che l’allegato della determinazione n. 392 del 10/11/2025 è sostituito dall’allegato della 

presente determinazione, redatto con le modifiche che si sono rese necessarie. 

3. Di autorizzare la liquidazione, per il mese di ottobre, dei rimborsi ai soggetti affidatari verso l’importo 

di € 5.143,23 con imputazione all’impegno di spesa n. 125/2025 Capitolo P.E.G. 36808 (Contributi 

economici a sostegno della domiciliarità disabili). 

4. Di dare atto che l’allegato è parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ma che verrà 

omesso nell’esemplare in pubblicazione. 

5. Di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti al qui presente impegno è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno. 

6. Di dare atto che: 

- il Responsabile del presente procedimento è la Responsabile dei Servizi Integrativi pro tempore 

del consorzio, Dott.ssa Cagnasso Margherita; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del 

presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia co-

munque avuta piena conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decor-

renti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

7. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 

Carmagnola, lì 20 gennaio 2026  

 
 

 LA RESPONSABILE DEI SERVIZI 
INTEGRATIVI DEL CISA 31 

Dott.ssa CAGNASSO Margherita * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


